
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

 
PROVINCIA DI ASTI 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N.11 DEL09/02/2024 
OGGETTO: 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO NAZIONALE AREE INTERNE 
PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 
DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 E D.G.C. N. 48/2020 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO 2022 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 
NOMINATO CON DECRETO SINDACALE N.2/2019 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 
28 gennaio 2014, e dal PIAO, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.58 in data 4 
settembre 2023, né in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
  
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 in data 20/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio Unico triennale 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale serie generale n. 302 del 04/12/2020, avente a oggetto: “Ripartizione, termini, modalità di 
accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 
2022”; 
 
Dato atto che in applicazione degli artt. 2 e 3 del suddetto DPCM al Comune di Agliano Terme, 
rientrante all’interno della classificazione dei c.d. “comuni delle aree interne”, come risulta dagli 
allegati 1 e 2 del D.P.C.M. 24 settembre 2020, sono state assegnate le seguenti risorse: € 
32.147,00 per l’anno 2020; € 21.431,00 per l’anno 2021; € 21.431,00 per l’anno 2022;  
 
Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n.78 in data 03/11/2023, nel rispetto di quanto 
stabilito dal D.P.C.M. 24 settembre 2020, veniva approvato l’avviso relativi al “FONDO DI 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI, NELLE AREE 
INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I.” e la relativa modulistica – Delibera ed 
Avvisi che ai fini della presente si richiamano integralmente; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 100 del 28/12/2023 di approvazione graduatoria e 
definizione del contributo individuale erogabile con relativo impegno di spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto è stata verificata la regolarità contributiva, fiscale e la mancanza di pendenze nei 
confronti dell’Amministrazione; 
 
Ritenuto per quanto sopra di procedere, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.P.C.M. 24 
settembre 2020 e del bando in oggetto alla liquidazione dei contributi a fondo perduto secondo 
secondo le risultanze di istruttoria; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante e 
sostanziale: 
 

1. Di approvare la graduatoria finale relativa all’assegnazione dei contributi a fondo 
perduto come previsti dal bando in oggetto, così come depositati agli atti; 

 
2. Di dare atto che, vista la dotazione finanziaria, e considerati i criteri adottati dal Bando 
approvato, risultano finanziabili n° 12 domande, di cui n°8 totalmente finanziabili e n°4 
parzialmente finanziabile; 

 
3. Di dare atto che il codice CAR della MISURA DI AIUTO è 24912  e quella del BANDO è      
98347; 
 
4. Di procedere con l’erogazione dei contributi assegnati a favore delle suddette: 
 
 

CUP COR 
REGIONE 
SOCIALE 

COGNOME 
RAPPR. 
LEGALE NOME  P.IVA 

CODICE 
FISCALE 

N°  
PROT DATA PROT. PUNT CONTRIBUTO 

B83J23000350001 17675305 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6542 08/11/2023 2 
             

840,85  

B83J23000390001 17675329 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6543 09/11/2023 2 
             

890,60  

B82I23000600001 17675337 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6647 14/11/2023 12 
          

2.500,00  

B82I23000610001 17675352 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6525 08/11/2023 7 
          
2.500,00  

B82I23000620001 17675362 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6556 09/11/2023 7 
          

2.500,00  

B83J23000360001 17675370 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6583 10/11/2023 2 
             

840,85  

17675384 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6622 13/11/2023 

B82I23000630001                 7 
          
2.450,00  

B82I23000640001 17675400 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6740 17/11/2023 7 
          

2.227,00  

B83J23000370001 17675404 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6724 16/11/2023 2 
             

840,85  

B82I23000650001 17678480 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6702 16/11/2023 7 
          

2.500,00  

B83J23000380001 17675449 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6728 16/11/2023 2 
             

840,85  

B82G23000390001 17675466 omissisis omissisis omissisis omissisis omissisis 6746 17/11/2023 10 
          

2.500,00  

            67,00  
        
21.431,00  

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Di dare atto, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario: 
 della regolarità tecnico-amministrativa espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
n. 267 del 18.8.2000  

 della regolarità contabile  e  della copertura finanziaria della presente 
determinazione,  ai sensi dell’Art. 151 comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267 e 
successive modifiche ed integrazioni, confermata dalla registrazione degli impegni di spesa 
agli interventi-capitoli nella stessa indicati 

 della compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
cassa e con le regole del pareggio di bilancio 

6. Di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla 
pubblicazione dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
Barbara d.ssa Borio 

F.to: 
 


